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SOVIETAI MĖGINS STABILI 
j?4uoti RUBLĮ

Iš Maskvos patikimą sultinių 
praneša, kad Sovietų valdžia sa- 
darė speeialę komisijų su Sokol- 
nikovu priešaky, tikslu stabilizuo 
ti Sovietą rublj. Kai kuriuose Eks 
tra oficialiuose sluoksniuose tvir- 
tinama, kad įvykdymui šio suma
nymo bus įvesti specialūs ženkle
liai, kuriais labiau pasižymėju
siems dąrbininkams bus išmoka
ma dalis úlgos. Šiais ženklialiais 
bus galima pirkti aprubežiuotą 
kiekį mėsos, sviesto ir kiaušinią.

MASKVOJE PROJEKTUOJA
MA REVOLIUCIJA.

p „JKreuz Zeitung” praneša, kad 
Maskvoje buvęs paruoštas Vokie 
tijos revoliucijos planas. Šis pla
nas buvęs svarstomas komunistų 
politiniame biure („Politbiuro”) 
rugpiūčio 14 dienų. ,

Ą Pranešimų padaręs komunistas 
Manuilskis, nurodęs, kad Vokie- 
tijos buržuazinės partijos tarp sa 
vęs pešasi ir todėl labai patogu 

'pradėti komunistiškų akcijų.
F Manuilskis pareiškė, kad šiame" 
darbe daug gali padėti komunis
tai jsiskverbę į Hitlerio smogia
mąsias dalis. Kamunistas Lozov- 
skis įrodinėjęs, kad Vokietijos 
buržuazinis aparatas braškus ir 
todėl reikia formuoti jo iširimų
ir organizuojant streikus, sabola 
žų ir terorą.

; Stalinas rekomendavęs Vokieti 
jos komunistams rinkimuose pare 
(lyti savo tvirtumą. Stalinui pa- 
siūlius buvo priimta rezoliucija 
del Vokietijos komunistų energin 
go ruošimosi prie socialinės revo 
Uncijos.

NERAMUMAI ITALIJOJ.

> Italijoje, Sassano miestelyje 
300 darbininkų padarė protesto 
manifestacijų prieš netikusią mie 
sto administraciją. Atvikus polici 
jai tarp manifestantų ir policijos 
įvyko susišaudymas, kuriame 3 
manifestantai tapo užmušti ir 4 
sužeisti. Taip pat sunkiai sužeista 
du policininkai. Didelėmis pas
tangomis manifestacija tapo iš
sklaidyta ir jos vadai areštuoti

MIRĖ BUVĘS J. A. V. PREZI
DENTAS C. COOLIDGE.

I? Ėio mėn. 6 dieną Northampton 
mieste, Jungt. Valstybės , savo re 
žįdencijoje, mirė sulaukęs 60 me 
tų amžiaus, buvusia Amerikos pre 
ridentas Calvin Coolidge.

PASAULINĖ APŽVALGA
KARO VETERANŲ PROTES- Į 

TAS.
Iš Berlyno praneša, kad dviejų 

stambią , tarptautinių karo vete>- 
ranų organizaciją: „Ciamac” ir 
„Fidae” atstovai, susirinkę Ber
lyne, nutarė netolimoj ateity, or 
ganizuoti Ženevoje didelį tarptau 
tinį kongresų, kuris pasiųs Nusi
ginklavimo konferencijai savo 
manifestų.' Be to, pasiųs Tautų 
Sąjungai protesto telegramų del 
įvykių Tolimuose Rytuose ir siū
lys Tautų Sąjungai imtis grieštų 
priemonių, išrišti kinų - japonų 
konfliktą taikos keliu.

PRANCŪZAI IR ISPANAI GA 
U SUSIPYKTI.

Iš Paryžiaus praneša, kad tarp 
Prancūzijos ir Ispanijos gali ki] 
ti diplomatiniai nesusipratimai, 
kaipo pasekmė pabėgusių iš Viliu 
Cisneros (Afrikoje) 28 ispanų 
monarchist!} jų tarpe ir buvusio 
karaliaus pusbrolio Alfonso de 
Borbon. Minėti monarchist»i pa
bėgo prancūzų laivu ir prancūzai 
yra nusistatę jų neišduoti ispa
nams. Jei ispanai mėgins sulaiky
ti laivų, tuomet tarp šių dviejų 
šalių gali kilti diplomatiniai ne
susipratimai.

REIKALAUJA SUSTABDYTI 
ANTISOVIETINÇ PROPAGAN -

DĄ.
Iš Maskvos praneša, kad Sovie 

tų ambasadorius Tegerane įteikė 
persų vyriausybei specialų protes 
tų prieš Soviętų prekių boikota- 
vimų Gilau provincijoje.. Jei per
sų vyriausybė nesiims atatinka
mų žygių, tai Sovietai uždarys vi 
sas savo prekybos ageūcijas. Be
to, reikalavo sustabdyti antisovie 
tiškų propagandą, kuri yra smar-. 
kiai varoma persų spaudom. Gi- 
lan provincija yra svarl^ahsiat 
prekybos centras su Sovietais. 
Iš minėtos provincijos, eksportuo
jama daugiausia ryžiai, kurių vie 
nintėlis pirkėjas yra Rukija.

VĖL PRADĖJO VEIKTI ČILE 
VULKANAI.

Iš Santiago de Chile praneša, 
kad Longuimay, Calbucekir. Llai- 
ma vulkanai vėl pradė^pmarkiai 
veikti, iš karių veržiasi ugnis, la? 
va, dūmai ir pelenai. Iš suverži
mai yra lydimi smarkiais sprogi
mais ir lengvu žemės drebėjimu. 
Visa apylinkė yra apklota pele
nais, kurie sunaikins nemažai ja
vą ir gyvuliai paliks be pašaro.

Buenos Aires rožynai, geriausia vieta pakvėpuoti grynu oru.

SOVIETŲ LEDLAUŽIS „MALY 
GIN” PAVOJUJE.

Iš Maskvos praneša, kad led
laužiui „Malygin”, kuris randasi 
Šiaurės Ledyną vandenyne, grę - 
šia rimtas pavojus, nes dalis lai 
vo jau randaši apsemta vandens. 
Tos pačios rūšies ledlaužis „Se- 
dov” irgi negali suteikti jam jo

NUŠOVĖ ŽURNALISTO UŽMU
ŠĖJĄ.

Iš Sofijos (Bulgarija) „Deily 
Telegraph” korespondentas pra
neša, kad Katrina Konstantinos, 
26 metų amžiaus ligoninės slaugė 
kurioje buvo patalpintas Traja- 
nov, makedonų žurnalisto Efimo- 
vo užmušėjas, nušovė Trajanovų 
trimis revolverio šūviais. Laike 
tardymo kaltininke prisipažino, 
kad revolveris jai buvo įteiktas 
tikslu atkeršinti už Efimovo mir
tį. Be to, pareiškė, kad jos kaip 
geros .makedonietės patriotizmas 
privertė jų be jokių svyravimų 
priimti šių užduotį.

MĖGINS ATSIIMTI SHANHAL 
KWANĄ.

Iš Tsientsin praneša, kad kinų 
kariuomenė slenka Shanhaikwan 
miesto link ir vėl mėgins jį iš ja
ponų atsiimti.

HITLERIS SU PAPĘNŪ REN
GIASI NUVERSTISCHLEI-' 

CHERĮ.
Kai kurie Berlyno laikraščiai 

rašo, kad Hitleris su Papenu ren 
gia sąmokslų nuversti Schleiche- 
rį ir sudaryti naujų ministerių ka 
binetų.

įBUVO UŽSIDEGĘS PRANCŪZŲ 
POVANDENINIS LAIVAS.

Iš Tolono praneša, kad povan
deniniame laive „Fresnel” buvo 
kilęs gaisras, kurį tuo jaus pavy
ko užgesinti ir tuomi išvengta di 
dėlių nuostolių. Iš įgulos apdegė 
trys žmonės, kurie patalpinti ligo 
ninėn.

kios pagalbos, kadangi jis pats 
nuo didelių audrų irgi yra nuken 
tėjęs, be to, pametęs inkarą. Visa 
įgula, del gresenčio pavojaus, ap 
leido „Malygin”, persikeldama į 
ledlaužį „Sedov”. Iš Archangels
ko grupė narų, su reikalingais 
gelbėjimo įrankiais, skubiai iš
vyko „Malyginui” į pagalbą.

KINŲ - JAPONŲ KARAS 
NEIŠVENGIAMAS.

Pasirodo, kad kini} - japoną 
konfliktas neapsieis be karo. Da 
bartiniu laiku Shanhaikwan mies 
te randasi apie 8.000 japonų ka
riuomenės. Bet kinai irgi neapsi- 
leidžia ir skubiai siunčia savo pa
stiprinimus į Chinwantao. Svar
bu tas, kad kinai yra pasiryžę ko 
voti iki paskutinio, o japonai grų 
sina pradėti dar smarkesnį karo 
veikimą, jei kinai nepakeis savo 
nusistatymo prieš japonus. Kinu 
centralinė valdžia gavo daugybę 
telegramų nuo įvairių kinų gene
rolų, kurie siūlo savo patarnavi
mus ir pasižada išvyti įsibrovu
sius j kinų teritorijų japonus. ’

HITLERISTAI VARTOS GÊDU- 
LOS VĖLIAVAS.

Berlyno fašistu grupes vadas 
nutarė, kad kol Hitleris nebus Vo 
kietijos vyriausybės galva, ir kol 
nebus atkeršyta už nužudytus jų 
draugus, visos grupės vėliavos ne 
šios tam tikrus gėdulos ženklus. 
Ši priemonė priimta del gruodžio 
m. 31 dienos nužudyto tūlo hitle- 
-ristoi-^ri '
ILGISI KARIUOMENĖS PARA

DŲ.
Trockio pervažiavimas per pran 

cūzų teritorija sukėlė prancūzą 
spaudoje įvairių komentarų, laik 
rastis „Gringoire” komentuoja
sekančiai: „Išsigandęs, su savo 
storais akiniais, nervingai tampy 
damas savo barzdą, Iruri priduo
da jam Fausto operos daktaro iš
vaizdą, buvusis teroristas Troc
kis pravažiavo Paryžių nelygi
nant šešėlis. Marselle išlipęs iš 
laivo buvo daug kalbesnis ir prisi 
minė apie tuos laikus, kuomet or
ganizavo raudonąją armiją. Už
klausus jo ar labai yra išsiilgęs 
Rusijos, atsakė- Taip, ilgiuosi del 
jos kariuomenės paradų.

ŽEMĖS DREBĖJIMAS GRAIKI
JOJ.

Iš Atėnų praneša, kad Volos 
apylinkėse jautėsi didelis žemės 
drebėjimas, kuris sugriovė nema
žai namų ir gyventoją tarpe šukė 
lė didžiausią paniką. Sužeista dau 
gelis žmonių.

KOLUMBIJA SU PERU TAR
SIS GERUOJU.

Iš Vašingtono patikimų šalti
niu praneša, kad Kolumbija ir Pe 
ru sutiko taikos keliu išspręsti ki 
iusį konfliktą del Leticia uosto 
tarpininkaujant Brazilijos vyripu 
sybei. Pasitarimas įvyks Rio de 
Janeiro mieste.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

Be laikraščio broli nenuduok šviesuolį
MOTERYS IR ARGENTINOS LIETU

VIŲ SPAUDA
Paskutiniu laiku tenka pastebe 

ti Argentinoje lietuviu moterų su 
sidomėjimą vietos lietuvių spau
dos turiniu ir jos palaikymu. M a 
ñau užtenka suminėti šiuos fak
tus, kad gavus supratimą jog tai 
nėra moterims pataikavimas bei 
tuščios garbes kėlimas.

Prasidėjus naujiems, 1933 me
tams, beveik visai neraginant, ne 
darant jokių prenumeratorių pa
didinimo vajų ; tačiau priskaito- 
me gražų skaičių moterų, užsipre 
numeravusių „Argentinos Lietu
vių Balsą” 1933 metams. Taip 
pat reikia manyti, kad nemažas 
skaičius skaito ir kitus vietos lie 
tuvių leidžiamus laikraščius. Tuo 
tarpu vyrų prenumeratorių skai
čius, jei nemažesnis, tai bent ne
daug ką viršija moterų skaičių.
Daugumas gal pasakys, kad mo 

terims šiais laikais lengviau užsi 
dirbti pinigas. Daleisim kad ir 
taip. Moterys jei ne už 70 pesų, 
tai už 50 - 40 pesų tarnybą gauna 
ir aprūpintos butu ir valgiu. 
Bet tik reilda neužmiršti vieną, 
kad laikraštis užsiprenumeruoti, 
tai ne kaklaraikštis bei skrybėlai 
te nusipirkti. Visų pirmiausia rei 
kia įdomautis, turėti gerus norus 
o taip pat ir rasti valandėlę liue
so laiko. Pastarojo kaip tik mote
rims ir trūkumas. Argentinoje mo 
terų gyvenimas labai skiriasi nuo 
vyrų. Vyrai fabrikuose bei šiaip 
dirbtuvėse daugiausiai dirba 8 v. 
į dieną, Imtąsias 16 valandų su
naudoja savo reikalams. Moterų 
fabrikuose labai mažas skaičius, 
o tarnaudamos turi dirbti mažiau 
šiai 18 valandų šiokiomis ir šven
tomis dienomis. Gerai kurios išsi
dera, kad jas išleistų kas antras 
sekmadienis iš namų, o jei ne, tai 
ištarnauja po 5 - 6 mėnesius nei- 
šeidamos į miestą. Nors ir esant 
tokiose nepalankiose sąlygose, vis 
gi moterys spaudą seka ir ją pa 
laiko.

SUDEGS PRANCŪZŲ LAIVAS 
„LATLANTIQUE”

Iš šerburgo praneša, kad mo
derniškiausias ir gražiausias pran 
euzų keleivinis laivas „L’Atlant i 
que” 40.000 tonų talpumo, liko 
sunaikintas kilusio viduje gaisro. 
Minėtas laivas plaukė iš Bresto j 
Šerburgą. Jokių keleivių su savi
mi neturėjo, apart laivo įgulos, ku 
ri siekė iki 229 žmonių.. Iš to skai 
Čiaus 211 žmonių tapo išgelbėta 
atvykiusių į pagalbą įvairių laivų 
, gi likusieji 18 dingo be žinios. 
, ,Jj'Atlantique”, kaip jau buvo 
minėta, turėjo 40.000 tonų talpu
mo ri jo ilgis siekė 227 metrus. Jo 
puošnus vidus turėjo vieną ypaty 
bę, tai įvairių krautuvių gatvę, 
pavadintą garsios Paryžiaus gat
vės vardu - „Rųe de lá Paix”.

ši gatvė buvo 140 metrų ilgio.
Laivas turėjo dvi palubas ir ga 

Įėjo sutalpinti 1.20$ keleivius. Jo 
pastatymas kainavo 400 mili 
jonų frankų ir buvo apdraustas 
sumai 450. milijonų frankų. Da
lis apdraudimo priklausė prancū 
zų vyriausybei, ir likusi įvairioms 
Europos kompanijoms, jų keletas

Del turinio nekartą teko išgirs
ti nusiskundimų, kad iš penkių 
Argentinoje leidžiamų lietuviškų 
laikraščių, nė vienas nepaduoda 
daugiau žinių iš moterų gyveni
mo. Šiomis dienomis gavome net 
porą rašinėlių, kuriuose plačiai 
apibudinama lietuvių moterų pa 
dėtis Argentinoje. Tas mumis pri 
vertė šiuo reikalu susidomėti, ir jį 
panagrinėti mūsų laikraščio skil 
tyse.. Mes manome, kad jeigu jau 
savaime pasisireiškė geri norai ir 
tuo įdomaujamas!, tai šis klausi
mas iškeltas viešumon galėtų ras 
ti platesnio moterų tarpe susido
mėjimo ir pritarimo.

Esant taip išmėtytoms po pla
tų Buenos Aires ir kitus miestus 
vargu ar būtų galima sukurti 
kokią moterų draugiją, kuri gale 
tų kaip apšvietos taip ir sociali
nės pašalpos reikalais rūpintis. 
Taip, kaip yra Šiaurės Amerikoje 
Gal kol kas praktiškiausiai bus, 
jei moterys parodys daugiau akty 
vumo spaudoje, suteiks praktiškų 
moterims žinių, pasidalins minti
mis ; žodžiu sakant, pamatys savo 
gyvenimą popieryje.

„Argentinos Lietuvių Balsas”, 
pradedant sekančiu numeriu, už
leidžia vietos šį klausimą plačiau 
pasvarstyti, ir jeigu rastų, kad 
moterys iš tikrųjų nori aktyviau 
dalyvauti visuomeniniam gyveni
me, spaudoje; kad visas lietuviš
kas pasaulis matytų, jog Argen
tinoje gyvenančios moterys lietu
vės žengia kartu su viso pasaulio 
progresu pirmin, kad nemiega le
targo miegu. Nesvarbu kaip tams 
ta gali rašyti, jei tik turi gerą įde 
ją - sumanymą, trumpai ją api
budink ir pasiųsk „Argentinos - 
Lietuvių Balso” redakcijai.

Kiekvienos moters būtina prie
volė aktyviai dalyvauti ir sekti 
nuo ateinančio numerio įvedamą 
MOTERŲ PUSLAPĮ.

Londone, kurios turės sumokėti 
1.000.000 svarų sterlingų.

Po didelių-pastangų, sudegusio 
laivo liekanos pavyko atvešti į Šer 
burgo nuostą. Nors liepsnos ir ne 
simato, bet einanti iš vidaus da
mai liudija, kad ugnis dar nėra 
galutinai likviduota. Iš šio pui
kaus ir didingo lavo paliko vien 
tik plieninės sienos, kurios nepai 
šaut aukštos temperatūros vistiek 
atsilaikė. Vienok apart sienų vis
kas sunaikinta ir liko vien tik - 
krūva beformių geležgalių. Laike 
gelbėjimo, pirmas ant degančio 
laivo užlipo prancūzų kompanijos 
„Abeille” kapitonas Pichard, ku
ris ir reikalauja, kad sudegusio 
laivo liekanos liktų minėtos kom
panijos nuosavybe. Nes sulig tarp 
tautinių jūrininkystės įstatymų, 
skęstantis ir įgulos apleistas lai
vas priklauso tam, kuris pirmas 
ant jo užlips

Be to, laike gelbėjimo tarp Pra 
ncūzų, olandų ir vokiečių laivų ki 
lo tikra kova: nes degantį laivą 
vieni vilko į vieną pusę, kiti į ki
tą, treti į trečią. Vieni kitiems pio 
ve plienines vielas įr t. t. Nes ei-

ŽINIOS IŠ LIETUVOS |

Sovietai Lietuvoj perka 4000 
kiaulių.

SSSR prekybos atstovybė pasi 
rašė su „Maistu” sutartį, kuria 
Torgpredstvo Lietuvoje perka ke 
turis tūkstančius lašininių kiau
lių.

Daug norinčių būti notaru.
Prieš kurį laiką yra miręs Šian 

lių notaras Krečko. Jo vietai už
imti net 100 prašymų paduota.

Mergina puolė po traukiniu.
Tarp Kauno ir Mauručių po 

traukiniu puolė pil. Ona Kaušavi- 
čiūtė 21 met. amžiaus, gyv Matai 
čių km. Garliavos vals. Kaušavi- 
čiūtei traukinys nupiovė galvą.

Lindbergiuko vagių pinigai Kau
ne.

Rygos „Pedeja Bridi” praneša 
kad vienas Rygos juodosios bir 
žos valiutos spekuliantas pastebė 
jo, jog vienas iš anglų jūrininkų 
jo nupirktas 5 dolerių banknotas 
buvo pažymėtas numeriu, kuris 
figūruoja tarp Lindbergo išduo
tų tariamiems savo sūnaus pagro 
bikams banknotų. Biržos speku
liantas tą banknotą perdavė tuo
jau kitam spekuliantui, kuris su 
juo išvažiavo į Kauną.. Pasak lai
kraščio, jei šis banknotas pateks 
j policiįrtęprnnkas, tai tuoj bus už 
mėgstąs kontaktas su Šchvarzkof 
kuris vadovauja Lindbergo taria
miems pagrobikams išduotų pini
gų ieškojimui.
Vokiečiai steigs Lietuvoje fabri
ką ckerdyklų liekanoms apdirbti.

Vienos vokiečių firmos atstovai 
ilgai derėjosi su „Maistu” ir jau 
pavykę susitarti del skerdyklų 
liekanų sunaudojimo.

Susitarta kad firma Lietuvoje 
steigs chemikalų fabriką ir pirks 
už tvirtą ir iš anksto nustatytą 
kainą visose skerdyklose lieka
nas. Iš liekanų būsią gaminami 
hormonų ir eleksyrų pusiau fabri 
kata! Tie pusiau fabrikatai būsią 
eksportuojami į Vokietiją, į vie-' 
ną 1 didžiausių chemikalų „Serin
ge” fabriką. AapskaiČiuojama, 
kad tą fabriką įtaisius, Lietuvos 
eksportas galėtų padidėti per me 
tus iki 3 mil. litų Dabar firmos 
atstovai aiškina devizų klausimą, 
t. yra, ar Vokietijos vyriausybė 
duos leidimą valiutai išvežti reika 
liūgai užmokėti už iš Lietuvos 
eksportuojamus fabrikatus.

Del vienos raidės atidėjo bylą
Šiaulių taikos teisme turėjo bū 

ti sprendžiama vaistų urmo san
dėlio savininko p. Fainbergo iš
keltoji burmistrui Valančiui by- i 
la del vekselių, kuriuos Valančius 
be Feinbergo žinios išgavęs iš jo 
kompanijonės ir paleidęs apyvar
ton, suprotestavęs, nors šie vekse 
liai nebuvę nei piniginiai^ nei ko 
inerciniai. Bylą teisėjas atidėjo, 
nes p. Feinbergo įgaliotinis pris 
advok. Venslauskas pristatė įga
liojimą, kuriame neteisingai buvo 
įrašyta p. Feinbergo buvusios 
kompanionės pavardė. Turėjo bū 
ti Šatienė, o įrašyta Šcienė. Va
lančiaus įgaliotinis pirs. advok. 
pad. Laikūnas nenorėjo įgalioji
mo pripažinti ir prašė bylą atidė
ti.

Pradeda rūpintis išeivių reikalais

„Mūsų Rytojus” rašo, kad ne
seniai Kaune įvyko įvairių įstai
gų atstovų susirinkimas pasitarti 
išeivių gelbėjimo reikalais.

Susirinkuseieji susipažino su iš
eivių reikalais Pietų Amerikoje. 
Argentinos, Urugvajaus ir Brazi
lijos lietuviams išeiviams būtinai 
reikalinga skubi pašalpa betur
čiams vaikams bei ligoniams mai
tinti ir bedarbiams paremti. Tam 
dalykui reikia gauti iš vyriausy
bės lėšų. Lietuviams išeiviams 
remti nelaiminguose atsitikimuose 
būtų pravartu tam tikras fondas» 
i škurio būtų išduodamos reikalin 
giems ar pašalpos ar paskolos. 
Kad apsaugojus lietuvius išeivius 
nuo ištautėjimo, reikia lietuvių 
mokyklų. Minėto fondo pradžiai 
suda rytu netrukus užsienio lietu
viams remti draugija surengs vi
soje Lietuvoje viešą rinkliavą. To 
ji pati draugija įteiks vyriausybei

nant jūrininkystės įstatymais, gel 
bėjimo premiją gauna tas laivas, 
kuris pirmas atvyksta j nelaimės 
vietą ir esantį pavojuje laivą pir 
mas pristato į artimiausį uostą.

Dabar del tos premijos ir eina 
ginčais tarp prancūzų, vokiečių 
ir olandų laivų, kurie dalyvavo 
„L’Atlantíque” gelbėjime.
NUTEISĖ PRIMO DE RIVERA 

SŪNŲ.
Už pasipriešinimą valdžios au

toritetams 1930 m. rugsėjo mėm, 
Madrido tribunolas nuteisė buvu
sio Ispanijos diktatoriaus Primo 
de Rivera sūnų Fernando Primo 
.de Rivera 3 metams kalėjimo. 

memorandumą to pačio fondo su
darymo klausimu.

Laikui slenkant, gal būūt pa
vyks išeivius suburti į kolonijas, 
sujungti juos. Jeigu tokie lietu- Í 
viai išeiviai įsigytų žemes plotus 
ir pradėtų plačiau verstis, tai ne 
turtingieji mūsų išeiviai galėtų 
gauti darbo pas juos ii1- nebūtų to
kio didelio išnaudojimo, kuris pa 
sitaiko visur dabar. Šį darbą pra
dėti turėtų patys išeiviai, susior
ganizuodami, o jiems tikriausiai 
padėtų per konsulatus ir pasiunti 
nybes ir vyriausybė.

Vokietija Lietuvoje pirksianti 
daug miško.

Keičiantis Vokietijoje sąlygoms 
Vokietijos rinka nepaprastu gy
vumu reikalauja celiuliozai žalia
vos - popiermalkių. Popiermalkių 
vokiečiai iš Lietuvos esą pirktų 
milijonais metrų, jei tik jų būtų.

Kadangi vals, iždas jaučia sun
kumų, tai esą manoma ant miškų 
progai pasitaikius, atsigriebti - 
daug pagaminti ir parduoti po
piermalkių.

i
Nenumatomam miško kirtimo 

sezonui pradėti ir eksploatuoti 
žemės ūkio ministerija sušaukė 
miškų urėdų suvažiavimą.

Suvažiavime urėdai buvo pain
formuoti apie miško medžiagos 
rinkas, o urėdai suteikė žinių ir 
pareiškė nuomonių del miško eks 
ploatacijos galimumų. Nutarta pa 
gaminti 300.000 erdmeterių.

Kauno piliete vienuolynui dova
nojo 140.000 lt. vertės turtą. 
Pil. Ona Stankevičienė Kaune,

Žmaičių g. 59 turi apie 1000 kva d 
ratinių metrų žemės ir dvejus na 
mus. Visą tą savo turtą Stankevi
čienė padovanojo Kretingos pran 
ciškonų vienuolynui. Stankevičie 
nės turtas, mokesčių inspekcijos 
įkainotas 140.000 litų (minimum).

Jeigu Tamsta nori būti apžiūrėtas gero gydotyjo, kreipkis į

Odos

KUR BUSI ASMENIAI PRIIMTAS JOS DIREKTORIAUS
Dr. A. GODEL

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliares menstruacijos. 
SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ 

SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO. 
“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis. 

Lietuviams pirmas patarimas veltdi 
Priėmimo valandos: uno 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20. 
Sekmadieniais ir šventomis dienoms nuo 9 iki 12.

Calle Cangallo 1542 
BUENOS AIRES

«O!»
Dr-A.GODEL
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Vietos Lietuvių Gyvenimas át tü matei?

IŠ DRAUGIJOS GYVENIMO.
> Sekmadienį, 8 sausio, šauktas 

^draugijos „Lietuvą v. nariu su- 
r brinkimas, de I n eat silankiu- 
f sio reikalingo.nariu skaičiaus - no 
įvyko. Tačiau einamiesiems veika 
lams aptarti buvo padarytas tarp 
atsilankiusiu nariu ir valdybos 
platesnis pasitarimas.

Visuotinas nariu susirinkimas- 
nutarta sušaukti netolimoj ateity

Pranešimas.
Argentinos Lietuvių Tautines 

^Sandaros” Centro Valdyba kvie 
čia visuotiną narių susirinkimą, 
šeštadienį, sausio 14 d., 7 vak va
karo, Centro Valdybos bute Mon 
teagudo 608, Bs Aires.

Įn* Nariu prašoma nesivêluoti, nes 
yra svarbių reikalų aptarti.

\%
UŽUOJAUTA

Mūsų organizacijos iniciatoriui 
ir jos darbščiam nariui Petįrui 
čiučeliui, del jo sumušimo šio m. 
7 d. reiškiame gilią užuojautą ir 
linldrfie greito pasveikimo.

„Sandaros"’ C. Valdyba
9 - I - 1933.

0-0-0

Musų žurnalo bendradarbiui P. 
Čiučeliui, reiškiame gilios užuo 
jautos jausmą ir linkimo greito 
pagijimo.

„Mūsų Dienų” Redakcija 
ir Administracija.

8-1-33.

REDAKCIJOS ATSAKYMAI
Santafiečių, lietuviu darbinin

kų protesto rezoliuciją gavome. 
Labai gerai, kad darbininkai, su
prato reikalą pareikšti protesto 
balsą prieš skundikus del Įvykio 
1932 m. lapkričio 26 dienos Bs Ai 
ros. Tačiau, labai gaila, kad pro
teste sumaišoma Lietuvos Atsto
vybė su Argentinos lietuvių Tau- 

i Rūbai puošia miesto frantus 
į Ir aprengia elegantus.

Geras jei susius siuvėjas, 
Džiaugsies, kur tiktai 

nuėjęs.
Gražu rūbą girs visi,
Jei dabytas tu esi.

Jei siuvėjas reikalingas, 4 
, Būk taupus, ekonomingas.

ŽENKLAS Neniškį
Negaišuodamas nė biškĮ, 

Savo skoni pasakyk 
Ir drabuž; užsakyk.

Džiaugsiesi jo darbu grynu 
Ir ne vienas, su kaimynu. 1 
Angliškos medžiagos eilutė 
nuo 80 pesu. Nunešus savo 
medžiagą nuo 45 pesu.

J. N E N I Š K I S
Calle Méjico 1945 

Telefonas: 47 - Cuyo --9794

* Dr. S. S C H A V E L S 0 N g

J Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos,
g kur Studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos g
a dabar priima asmeniškai savo klinikoj. " ■

Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir no g 
® sies. -^-Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš- g

vi?Ųmas rentgeno spinduliais ir. determija. Kalba rusiš- »
\ kai, lenkiškai ir lietuviškai 9

& Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek
madieniais nuo 8 iki 9 vaL ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84 -g 

i , , CHILE 1228, Buenos Aires £

Prisirenkit iš anksto.
Sausio 21 dieną, šeštadienį drau 

gija „Lietuva M savo galione ren
gia šokių vaidinimų vakarą.

Patys įsidėmėkit ir kitiems pa
sakykit, kad tai yra gera proga 
susitikti su pažįstamais ir links
mai praleisti laikas.

Čia yra daugybė laikraščių, žur 
nalų, kas nemėgsta šokti, gali pa
siskaityti laikraščių bei knygų.

Įžanga kaip merginoms, taip ir 
virams visai veltui. Pradžia 9 v. v. 
pabaiga 2 ryto.

Administracijos pranešimai.
M. Kuprevičiui, A. Bandžiui, S. 

Tankevičiui, J. Barystai, J. Dau 
kui. J. Kaupaičiui, U. Blažytei, 
J. Vožbutui, O Gasiunaitei, J 
Juodžiui - prenumeratas gavome, 
ačiū.

J. Bilevieiui - Jūsų prenumera
ta pasibaigs 1 - 5 - 1933 m.

VI. MikeTkevičiui - Kaip siųsti 
pinigus žiūrėkite atskirą praneši
mą. Tamstos siųsto lapkričio m. 
1 peso negavome.

Gandoriui - Laikraštį siuntinė^ 
sime, tikime, kad savo pažadą 
Tamsta išpildysi.

ei. Bernotaitei, A. Bražinskui. 
P. Tu omui. J. Sabaliauskui, V. 
Kunigiškiui - Prenumeratas gavo 
me.

A. Pleškini - Laikraštį visą lab 
ką siuntinėjamo sulig Tamstos 
nurodyto adreso, jei negaunate 
ne musų kaltė. Pasiteiraukite vie 
toje.

liniukų Sąjunga, mes nenorime 
nieko ginti, bet taip pat nenori
me klaidinti visuomenę ir turime 
už pareigą paaiškinti, kad Lietu
vos Atstovybė tiek turi bendro su 
A. L. Tautini nitais, kiek ir su kito 
ms lietuviu organizacijoms. Taip 
pat, kad Atstovybės tarnąuCojai 
skundimais neužsiima, nes kiek
vienas gerai supranta kiek tolde 
skundai atneša žalos visai lietu
viu kolonijai ir net pačiai atsto
vybei Argentinoje. Bet jei randa 
si mūsų pačių lietuvių tarpe, ku
rie del savo asmeniškų išskaičia
vimų atlieka juodus darbus, kurie 
drįsta viešai -linksniuoti reikalin 
gas ir nereikalingas pavardes ir 
reikalauti, kad Liet- Atstovybė 
imtųsi žygių jiems nepatinkamus 
žmones suleisti į kalėjimus, tai 
Atstovybės nėra reikalo kaltinti.

Taip pat del spaudos boikoto, 
kurį reiškiate prieš ,,Argentinos 
Žinias”, „Švyturj” ir „Mūsų Die 
nas”. Kaip del pirmųjų, tai jau 
Jūsų dalykas, tačiau „Mūsų Die
nos” nėra jokios politinės parti
jos organas ir savo išleistuose vos 
dviejuose numeriuose nieko neap- 
šmeižė, nieko nepuolė ir kiek tc-

Adolfui Godai - Laikraštis už
siprenumeruoti metams kamuoja 
4 pesai, pusei - 2. Pinigus arba gi 
ro postai siuciant, ! adresuoti se
kančiai „ Aargsntinos . Lietuvių 
Balsas” Casilla de Correo 303, 
Buenos Aires.

Lietuvos Vyriausybė iškėlė bylą.
Jau pora menesių, kaip vietines 

policijos tapo sulaikytas ir patai 
pintas Villa Devoto kalėjime K 
Norkus. Del jo sulaikymo buvo į- 
vairių spėliojimų, tačiau šiomis 
dienomis paaiškėjo, kad Lietuves 
respublikos teismo organai, išnag 
rinėję pil. K. Norkaus bylą, nula 
rė prašyti jo išdavimo - ekstradi 
cijos Lietuvos respublikos teis
mui, iš tos šalies, kūrioje jis ra u 
dasi.

Lietuvos Atstovybė, gavusi to 
kį teismo nutarimą, iškėlė pil. K 
Norkui ekstradicijos bylą Argen
tinoje. Argentinos valdžios orga
nai įdavė bylą Argentinos respuh 
likos teismui, kuris bylą spręs nu 
tolimoj ateity.

Lietuvos Pasiuntinybė Buenos Ai 
res m. paieško žemiau išvardintus 

asmenis:
1. Samulioniene Veroniką.
2. Simniškį Viktorą,
3. Klimą Juozą iš Panemunės vai.
4. Samonskj Praną iš Eigirdžių ni.
5. Jakeliūną "Jurgį iš Kovarsko v.
6. Vilkaitį Johaną iš Klaipėdos k-
7. Starą Aleksandrą iš Josvainių v 

ko patíríti, ir íbliau^grieáCM tos U 
m jos laikysis., tąd tokiam žurna
lui būtų labai neteisinga skelbti 
boikotus. Tamstoms reikia susipa 
žinti su įvykiu arčiau ir tik prieš 
tikrus kaltininkus pareikšti ener 
gingą protestą, kuris turės drign 
bai reikšmės. Gi tokį kaip dabar 
jis yra - talpinti negalime.

— o —
J. L-k-t-i, Tamsta savo straips 

nely rašote, kad p. Kliauga gavęs 
mušti.ne no rytojiečin, kaip kad 
pažymi „Švyturys”, bet visai 
nuo svetimtaučių, kurie buvo arės 
tuoti „Jose Verdi” salione 26 lap 
kričio 1932, kartu su lietuviais. 
Mes j dviejų politinių partijų rie 
lenas nenorime kištis, tuo labiau 
kad dalykas yra neaiškus, taip 
pat negalime tvirtinti kits jį mu 
še ir kas dar mano mušti. O jei p. 
Kliauga savo laikraštyje verksiu 
na ir save teisina, tai visai nativ 
ralu- Po tokių įvykių, niekas tos 
liūdnos garbes nenorėtų pasisa
vinti.

Be to, Tamsta rašote, kad ma
tėte, kaip K. atvažiavo į salioną 
su policija, tad reikėjo nieko ne
laukti, bet išėjus iš Villa Devoto 
tuoj pranešti visoms redakcijoms 
ir būtų išvengta įvairių spėlioji
mų ir abejojimų, del įskundimo 
kaltininko. Bendrai, dalykas yra 
pasenęs ir nėra reikalo kartoti.

J. Aukštikalnio ir J. Markūno
KĖDŽIŲ FABRIKAS

Pigiai ir gerai dirba įvairių rū 
siu kėdes. Darbas garantuotas 

ir gražus.
Indio 2766

U. T. 59, Paternal 3048

Ar tu matei, 
Kaip grįžus iš dirbtuvės 
Namo, šeimynos tėvas rado 
Vaikus numirusius iš bado. 
Ir kaip mergaites - paleistuves, 
Nors girtos, su svečiais kvatojo. 
Širdy jaunu dienu raudojo ?

Ar tu matei?
Ar tu matui.

Kaip beprotė motute 
Basa bėgiojo vis kas rytas 
) šilo kur jos sūnus kriti 
Ir verkė apkabinus pušį 
Ir ašaromis žemę šlakstė 
Ir juokdamos po mišką laksto? 

Ar tu matei?
Ar tu matei,

8. Malakauską Stasį iŠ Kuršėnų.
9. Kairį Marcei) iš Rozalimo vai.,
10 Vedeckį Bronių iš Erž^dlko v..
11 PI inkštą Mykolą iš Musninkų v
12 Montvilą Juozą iš Smilgių v. ir
13 Arbačiauską ¿Vladą iš Britri- 
monių vals.

Visi piliečiai, kurie žino aukš
čiau išvardintųjų asmenų gyve
namąsias vietas, arba išvardintie 
ji patys perskaitys šį skelbimą, 
tepraneša jų adresus, arba išvar 
dintieji patys teatsilanko į Lietu 
vos Pasiuntinybės rūmus adresu: 
u. Rodríguez Pena 1671, Bru nos 
Aires. Legación de Lituania.

PAIEŠKOJIMAS
ieškau brolio Mnrciouo. sūn. 

Marciono Mikola icio, kilusio iš 
Lietuvos, Žagarės vals. Šiaulių aj). 
Į Argentiną emigravo 1907 motais

SKUBI LIKVIDACIJA.
Parduodamas namas su šviesa 

ir vandeniu, prie grįstos gatvės. 
Taip pat ir knygynas su daugybe 
lietuviškų knygų ir papuošto po- 
pierio laiškams su gražiomis eilu
tėmis.

Kreiptis sekmadieniais.
Adresas: Juozas Baris ta,

- Calle Rep. Argentina 1921, 
Valentin Alsina.

I
 KIEKVIENAS SERGANTIS 

60WÔ«EJ|

, IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS
I PRIVALO ATMINTI KAS SEKA:

1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS 
ABONENTAIS. NES TAI YRA APGAULE IR IL
GINA LIGĄ.

2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TY
RUMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATI
KIAI.

3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽ- 
xNAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.

4) NEVMIT0T1 JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO 
PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS 
PASEKMES PILVUI IR 1NKSTM1S.

Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12.

(Viena kvadrsFnuo Plaza Konstitucion)

INSTITUTO MEDICO 
INTERNACIONAL

Kaip ąlkanėtja minia 
Nagai komis kazokai vaike; 
Nevirto budeliams krūtinę. 
Ir jie sau nuopelnu palaikė. 
Kad jų širdis nesudrebėjo 
Ir gatve lavonų prisėjo?

Ar tu matei? 
O aš mačiau!

IÇol nemačiau to vaizdo. 
Laikiau skaudžia ir savo žaizdą. 
Dabar gi suprantu, kad mano 
Kančia - tai tik kančios šešėlis 
Kad mano skurdas - lašelis 
Prieš visa skurdo okeanu.

O aš mačiau !
Julius Janonis

Gyveno daugiausia Buenos Aires. 
Kas žino apie ji arba jo patuos, 
prašau pranešti šiuo adresu:

Vincas Alikolaitis
Dvaro gatvė 83. Sianlnai
Lietuva.

— ° — '
Domės Kordobiečiams.

Koidoboj .Argentinos Lietuvių 
Balsą ” galima gauti pavieniais 
numeriais pirkti pas:

L. Sirota
Sarmiento 14.1,

Cordoba.

'AKUŠERĖ — EUROPIETĖ 
Filiamena Bilkova

!Diplomuota Prahoje ir Bue-
I nos Airese-

Lima 1217
Priima kasdiena nuo 9 vai ry-i 

■to iki 8 vai. vakaro. Sekmadie 
niais visą dieną.

I Specialistė prie gimdymo ir, 
visų moteinj ligų.

j ¡Kalba visomis slavų kalbomis 
ir Supranta lietuviškai.
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I ARGENTINOJE
Isvaâkê bedarbių manifestaciją.
šio men. 6 dieną, 12 vai. ties

ros kampu susirinko apie 50 bedūr 
bių tilcslu viešai pareikšt i protes 
tą prieš osanij nedarbą ir reilca- 
laufi sutekti jiems kokį nors dar 
bą. Bet pradėjus jiems šaukti 
prieš dabartinę Argentinos vy
riausybę, įsimaišė policija ir de
ni o n si ran tus iš vaik e. A ri šiuo ta 
8 žmonės, beveik visi svetimtau
čiai. *

legrafo vielas. Dar viena radika
lu gmpė užpuolė San Carlos (Co
rriente ). užimdami konusariją, 
paštą ir visas valdžios įstaigas.Te 
-.egrafo susisiekimas liko nutrauk 
¿as. Sąryšy su šiais įvykiais Bu
enos Aires mieste vėl areštuota

— Argentinos Valstybiniame 
Knygyne (Ęį’blioteėa Nacional), 

bėgyje 1932 motų atsilankė 95. 
594 skaitytojai.

■

Alvearas h’ Guemes išsiųsti Į Mar 
tin Garcia salą,.

Buvęs prezidentas dr. Al vear it 
dr. Guemes, įmaišyti paskutinia
me sąmoksle prieš Argentinos da 
bortinę vyriausybę, valstybės gy
nėjo Jautus nutarimu, išsiųsti j

šio mênessio 8 d. keletas išmes-
kariuomenes k; 
skaičiuje apie

tų iš Argentinos 
rininkųir civilių.
50 žmonių, gjnfenančių Montevi
deo mitstę,^ apsiginklavę šautu
vais ir revolveriais, persikėlė per 
l’mgvajaus upe Argentinos pu
sėn, užpuolė Concordia mieste sto 
vinti Pirmą Gelcžinkeliečni bata
lioną. šaukdami :,,Viva la revoliu 
čion”. Laike susišaudymo tapo 
sužeistas vienas kariukas ir du ka 
reiviai. Bėgdami užpuolikai pali
ko automobilį, kuriame rasta me 
dicinos įrankių dėžutė, vienas 
šautuvas ir 100 šovinių. Daugu
mas tvirtina, kad šis užpuolimas 
buvo vedamas neseniai pabėgusio 
j Montevideo pulk. Boch ir Pomar 
Be to, vidaus reikalų ministerija 
praneša, kad buvo panašas užpuo 
limas ir San Isidro miestelyje (Mi 
siones), kur grupė apsiginklavu
sių žmonių, perėję sieną iš Brazi
lijos pusės, užpuolė Jūrų Prefek- 
tūūros stovyklą, pagrobdami gink
lūs. Trečias užpuolimas įvyko Con mą. Nežiūrint smarlcaus sprogimo 
repcion mieste (Misiones), kur už ir nemaži] materialinių nuostolių, 
puolikai nupįausto telefono ir te-

Mėgino nusižudyti puldama po 
tramvajum.

Šio men. 9 d. viena nepilname
te mergaitė, vardu Esther Totazi, 
mėgino nusižudyti puldama po 
tramvajum Nr. 61, kuomet šis va
žiavo Callao gatve. Bet motorma- 
nas, laiku pastebėjęs, spėjo sulai
kyti tramvajų, ir tuomi išgelbė
jo ją nuo mirties. Policijos tardo
ma Esther jokiu būdu neprisipa
žino del kokios priežasties norėjo 
inisižudytj.
Entre Rios 1.000 darbininkų liks 

be darbo.
Entre Rios privincijos guberna 

torius, sužinojęs kad bus palino- 
juota apie 1.000 darbininkų, ku
rie iki šiam laikui dirbo prie val
stybinio geleži kelio darbų, pašinu 
te minėto geležinkelio gen e raliam 
administratoriui notą, kokioj kri
tiškoj padėty atsidurs šie darbin- 
kai ir prašė ieškoti kokių nors iš
eičių, aprūpinimu jų kitais dar
bais ar tam panašiai.

DIDELĖ EUROPOS IR AZI
JOS SUSISIEKIMO KON-~" 

FERENCIJA KAUNE
Kaune posėdžiauja nepaprasta 

didžiulė susisiekimo konferencija 
kuri sprendžia prekių susisiekimo 
klausimą geležinkeliais, kurie jun 
gia tolimuosius Rytus su tolimais 
iais Vakarais ir net plačiau, nes 
prekės norima gabenti net Japo- 
nijon. kuri nuo Azijos sausažcmio 
atskirta jūromis.

Konferencijoje dalyvauja šių 
valstybių atstovai: Vokietijos 2, 
Lietuvos 3, Latvijos 1. Sovietų 
Rusijos 3. Japonijos 7, Rytų Kini 
jos 2.

Kiekviena valstybe p risi n n te 
net po kelis atstovus (pa v. J apon i 
ja net 7), kas rodo, kad konferen 
cijai priduodama didelės reikš
mes ir svarbos.

KAS METĖ BOMBĄ?
Tuo laiku kaip Ženevoje keletas 

bereikalingų senių jau dveji me
ta I kaip sprendžia apie tai Japón i 
ja ar Kinija yra kalta Mandžftri- 
jos konflikte. Kuomet išsprendi
mui šio klausimo jiems užtektų 
tik pagalvoti, kad japonai yra ne 
teisėtai įsibrovę į kinų teritoriją. 
Tolimuose Rytuose vėl sprogo 
bomba, šis sprogimas iš anksto 
buvo numatytas, ir jis turėjo ne
išvengiamai įvykti. Kinų buvo 
pranešta, kad japonų karo pajė
gos yra koncentruojamos Jehoi 
apylinkėse. Shanhaikivan miestas 
buvo japonų išrinktas kaipo pato 
giausi vieta vėl iš naujo pradėti 
karo veiksmus, tikslu kaip gali
ma labiau atskirti kinų karinome 
nę nuo Mandžūrijos sienų ir lokiu 
būdu paimti savo žinion visą Jc- 
hol provinciją. Visai nesvarbu 
kas metė bombą. Tik stebėtina.

I kad iki šia mlaikui dar ji nebuvo 
sprogusi. Tuo laiku kai puikiuose 
Ženevos rūmuose abieju šalių de
legatai kalbėjosi apie taiką ir vie 
ni lutų gerbimą, netoli Shanhai- 
kwan koncentravosi didelės karo 
pajėgos. Kinija negali daleisti, 
kad būtų atplėšta dalis jos terk 
tori jos, o Japonija turi būliną rei 
kalą praplėsti savąją. Turėdama 
užtektinai kanuolių ir įvairiau
sios rūšies moderniškiausių gink
lų, ji mano, kad vienintelis būdas 
praplėsti savo teritoriją, tai pa
vartoti visus savo ginklus pirm, 
negu jie užrūdis. Įvairių diploma 
tų dažnai kartojama frazõ: „mes 
ginkluojamos vien tik apsigyni
mui savęs” pasidarė vien tik tuš
čios kalbos slepiančios būūsimo ka 
ro skerdynes. Bet Ženevos po-, 
nams tas nesvarbu. Bomba kuri 
turėjo sprogti, jau sprogo Toli
muose Rytuose ir jos raudona 
liepsna yra pradžia mirties ir - 
kraujo kuris ten liejasi.

LENKŲ SPAUDA JAU SVARSTO 
KARO KLAUSIMA

Susprogdino namą, nes atsisakė 
sumokėti 10.000 pesų.

Šio m. 9 d. pusę penkių ryto, 
gatvėje Famatina Nr. 3588. įvyko 
smarkus bombos sprogimas, ku
ris padare materialių nuostolių 
apie 5.000 pesų, ši bomba bux^o

■ f

skirta stâmbiam statybos įmonės 
savininkui Rosario Angione iŠ kn 
rio, anonimía laišku .anaffios” rci 
kalavo 10.000 pesų, grąsindami 
susprogrlinti jo namus. Pastoriam 
atsisakius sumokėti reikalaujamą 
sumą, jie ir įvykdo savo grąsini-

visti k žmonių auką nebuvo.
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Visos venerinės ligos išgydomos.
Eigų Tamsta sergi venerinėm ligom, nenustok vilties!

Bet neieškok ir nelauk stebukladarių, kurie siūlosi 
Tamstai su fabrikantų reklamom, patentuotais vaistais 
ir kitokį šundaktariai, žadėdami greitą ir tikrą gydymą.

— Mokytas specialistas nedaro melagingų pažadą, o 
sąmoningai gydo ligonį ir jį išgydo daug greičiau.

— SIFILIS išdydomas radikaliai naujausiu planu, 
patvirtintu Argentinos profesorių Bendruomenės Der
matologijai ir Sifilologijai, su pagalba 914 bismuto ir 
kitais būdais.

— HONOREJA (triperį) gydo sulig ligos periodo,, 
jos atsiradimo, jos intensyvumo ir t. t. naujais europeiš 
kais būdais, Iturie veda prie tikro pagijimo.

— Mūsų klinika taip pat gydydo vudurinias ligas, 
tokiu būdu GALIM IŠLAIKYTI MEDICINOS PASL
APTĮ dargi tuomet, jeigu ligonis sutinka pas mus savus

— Jeigu Tamsta silpnas, neturi apetito^ ar nedagalau 
ji neapleisk savo ligos! Ateik į "Klinikų Europea” 
kur Tamst., patikrins prityręs gydytojas, su kuriuo ga
lėsi susikalbėti sava kalba, ir jeigu Tamsta sergi VIDU
RIAIS nurodys kaip, reikia gydytis, kad visai pasveikti*
— VIDURIU LIGOM PRIKLAUSO^ ŠIRDIES, PLAU 

ČIŲ„ KEPENŲ, INKSTU, PILVO, NERVAI IR T. T.
Gydytojai kalba rusiškai

— PILNAS GYDYTOJO APŽIŪRĖJIMAS 5 PESAI-
(Sekanti vizitai pigiau.)

Patariame kaip gydytis namie. Prirašome vaistus sulig 
ligonio išgulės. Rekomenduojame nemokamas ligonines.

Priima nuo 3 iki 8 valandų vakaro.
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Krokuvos laikraštis „Czas” vie 
name iš savò paskatinių numerių 
nagrinėja klausimą, ar bus karas. 
Esą, derybos del nusiginklavimo 
ir dabar susidariusi padėtis sukę 
lê visoj lenkų spaudoj gyvų disku 
sijų del to, kaip galės atsiliepti 
tų įvykių padariniai. Ypatingai 
nagrinėjamas Lenldjos ir Vokie
tijos karo galimumas. Reiškiama 
daug įvairiųruimmonių, tačiau su
tartinai pripažįstama, kad vienų 
ar kitu keliu Vokietija apsigink
luos ir pasinaudos savo ginkluota 

1 jėga Lenkijai užpulti. Laikraščiai 
1 j reiškia įvairių nuomonių del tak 

t ikos ir priemonių, kurių Lenkija 
turėtų imtis šių pavojingų gali
mumų akyvaizdoje. Pasak vienų, 

Į prancūzai ir vokiečiai susitars, o 
itada reikėtų tiek užsieniuose, tiek 
krašto viduj diskvilifikuoti even 
tualinius laidus, duodamus Lenki 
jai už teisę Vokietijai ginkluotis, 
ir ginkluotis neatsižvelgiant į su 
tarčių raidę, prisitaikant prie vo
kiečių žygių ir pasikėsinimų. Pa
sak kitų, prancūzai su vokiečiais 
nesusitars, tačiau vokiečiai, nežiū 
rėdomi to, apsiginkluos ir tai pri
ves prie karo, kuriame dalyvaus 
ir Prancūzija. Pagaliau kiti laiko 
karą katastrofa, kuri ištiktų visą 
Europą, ir taria, kad ji greičiau 
pasibaigtų Vokietijos pralaimėji
mu, ir čia mato galimumo prikal 
binti Vokietiją sudaryti kokį 
nors racionalų kompromisą su 
Lenkij'a. x

Kiekvienas iš šių tvirtinimų ga 
ii būti gerais argumentais apgin
tas ir kiekvienas tur taip tikros 
racios. Tačiau viskas priklauso 
nuo vieno pagrindinio veiksnio, 
būtent, kaip nusistatys to klau
simo atžvilgiu Prancūzija. Viskas 
priklauso nuo to. ar Prancūzija i 
yra prisirengusį griebtis karo, ar 
laiko šį argumentą Voldętijos ari 
žvilgiu išskirtą. Tiesą pasakius, 
niekas neabejoja, kad čia Pranelį 
zija gins savo interesus ginklu*^ 
Kažl<oks karo specialistas yra sa
vo laiku pareiškęs, kad vokiečiai 
puls, karui kilus, ne Seną, kaip

karo reikalu, yra įsiviešpatavusi 
tam tikra nuomone, kuria vokie
čiai turi pulti Lenkija labai trum 
pą laiką ir turi pulti netikėtai ir 
apribotu baru. Pasak tos versijos, 
vokiečiai savo karinėmis pajėgo
mis ir perrengtu Reiehswehru už 
ims Dancigą ir^Pamarj taip urnai, 
kad Lenkija nesuspės ir pasiprie 
sinti. Pastatę Europą įvykusio 
fakto akivaizdoj, vokiečiai pra
dės akciją ginčui lokalizuoti. Įsi- 
kiš Tautą Sąjunga, prasidės dery 
bos del taikiuimosi, Lenkijai ne
bus leista paskelbti karo Vokieti 
jai, geri patarimai nuramins Len 
Idją ir t. t.

MOTERIS BE TĖVYNĖS
Jau penki mėnesiai, kaip^Suv. 

Valstybių Detroit kalėjime randa 
si patalpinta tula Elizabeth Ry 
an Kivarion, kurios byla yra 
sprendžiama net trijų valstybių, 
tai yra: Sūv. Valtybią, Anglijos 
ir Turkijos. Minėta pilietė gyve
nusi Irlahdijoj, ištekėjo už vieno 
armėno gyvenusio Turkijoj, kuris 
laike didžiojo karo tarnavo Kana 
dos kariuomenėje. Persiskyrus su 
vyru, ji išvyko j Detroitą. Dabar 
Amer. Suv. Va 1st. nori ją depor- 
tuot, bet kaip Anglija, taip ly
giai ir Turkija atsisako ją priim
ti.

o 1914 metais^, bet Vyslą. Vokioli?^xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxi I joj, galimo tarp Lenini ir vokiečnj

Laikraštis abejoja, ar vokie 
čiams taip lengvai pavyktu paim
ti Pamarį. Tačiau nereikia atmes 
ti fakto, kad jie gai šitokiu bū
du sukurti karo gaisrą ir, prieš 
svarstant vokiečių puolimo šancus 
reikia apsvarstyti, ar vokiečiai iš 
tikrųjų drįs pulti. Jie savo apskai 
čiavimus remia tuo, kad Prancū
zija nesiims ginklo Pamariui gin 
ti. Čia ir visa esmė. Jei vokiečiai 
bus įsitikinę, kad, pirmiems šū
viams ties Vyslos žiotimis pas!gir 
dus, prancūzų kariuomenė peržy 
giuos per Reiną, visi jų sanprotar 
vimai neteks didelės dalies savo 
vertės. Tiesa, galima tarti, kad 
vokiečiai iš karto išdrįs pradėti 
karą su Prancūzija ir Lenkija, ta 
čiau šiandien toks galimumas dar 
tų kitaip, dabartiniai Vikietijos 
yra labai tolimas..

PROJEKTUOJA NAUJĄ ORO 
SUSISIEKIMO LINIJĄ SU RY

1 TAIS.
Iš Friedrichschafeno praneša, 

kad „Graf Zeppelino” komendan 
las Hugo Eckencr šiomis dieno
mis išvyko Į Marselį o iš ten lai
vu plauksiąs į olandų rytų Indiją, 
tikslu ištirti galimumus įvesti nau 
,ją cepelinų oro susisiekimo linija 
tarp Europos ir rytų Indijos.

„ARGENTINOS LIETUVIŲ
BALSO” SKAITYTOJAMS.

Iš to išvados labai aiškios Bū> 
simo karo galimumas išimtinai pri 
klauso mio lenkų prancūzų santar 
ves likimo. Tą dieną, kada ji taps 
negyvą raide, galima laikyti ką
rą pirma su Lenkiją, o pasltui su 
Prancūzija neišvengiamą.. Kad bu 
vadovai turėtų užmiršti paskuti- 
nius du prū&ų istorijos šimtme
čius- O ją jie gerai atsimemi ir ne 
ri pakartoti.

Į klausimą ar bus karas, visą 
pirma gali atsakytį Paryžius. 
Nuo jo priklausę ar jis bus jr. 
jei bus, kada bus ir su kokiomis 
galimomis pasėkomis.

Primename gerb. „Arg. Liet. 
Balso” skaitytojams, kad jau lai
kas pratęsti prenumeratas 1933 
mt. Kurie šiuo tarpu neišsigali už 
si prenumeruoti ir nori, kad ir to
liau juos lankytų laikraštis, te- 
praneša raštiškai pageidavimą, ir 
nežiūrint j tai, kad mums pinigai 
irgi yra reikalingi laikraščio lei
dimui, vienok sulig išgalės siunti- 
nėsime bargan, kol bus galimybė.

: Taip pat pranešame, kad visiem 
rašantiem korespondencijas ir ki 
tiem bendradarbiam, laikraštis ir 
toliau bus siuntinėjamas veltui. 
Be to, „Arg- Liet. Balso’’ bendra 
darbiai prašomi pranešti kokiū 
dar lietuviškų laikraščių, apart 
,.Arg. Liet. Balso” norėtų, taip 
pat galėsim prisiųsti. *

Raštus, korespondencija^ ir pro 
numeratas siųsti lik šiuo adresu^

Argentinos Lietuyių Balsas 
Casilla de Correo 303 (Jorreo Gen 
tral, Buenos Aires,
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KAIP VINCAS GYRĖSI ARGENTINON ATVAŽIAVĘS
Vincas, vargšų tėvų vaikas. Jo I 

. tėvai labai skurdžiai gyvena, turi ] 
I vos keturis margus žemės ir nema I

. žą šeimų. Vincas, kaipo vyriau- i 
-ris jų sūnus, iš pat mažens tamau !

I davo pas svetimus, uždirbdamas i 
sau duonų ir tėvus iš to savo už
darbio maitindamas. Taip vargšui i 
Vinceliui betarnaujant pas sveti
mus ir bevargstant, linksma na u 

. jiena pasigirsta, atsidaro emigra
cija į Argentiną. O Vincelis Ar
gentiną skaito kaip Šiaurės Ame
riką. Tąd iš to džiaugsmo ir jis su 
brazdo rengtis. Bet kaip tą Argén 
tinų pasiekti, kad jis ne cento prie 
dūšios neturi, o tėvui taip pat nė 
ra iš kur jų paimti.. Bet Vincas, 
pilnas pasiryžimo, prašo savo tė
vo parūpinti jam kelionei pinigų,

. Sėdėdamas iš Argentinos greitai 
pinigus grąžinti ir tėvus šelpti ild

.jų grabo lentos. Žadėdamas atsi
imti jaunesnius savo brolius is se 
serfs ir bendrai jiems gyvenime 
padėti.

Išklausęs sūnaus žodžius tėvas 
prižadėjo pinigų parūpinti, o kad 
jų negalima buvo gaut paskolinti 
tai pardavė du margu žemės ir iš-

I leido sūnų į Argentiną laimės ies 
koti, o pats pasiliko su šeima sa
manotoj pakrypusioj bakūžėj pra 

-šilęs senelis vargo vargti.

Iš kelionės Vincas rašė tėvams 
atviru  tęs ir su džiaugsmu gyrėsi 
naujais reginiais ir vandenyno - 
bangomis, žodžiu, viskas kelionėj 
gerai sekasi, tai ne Lietuvoj.

Atvažiavęs j Argentiną Vincas
prastų* laimę rado. Pirmomis die-' sybę sako. Pradėjo laiškų skaitjr- 
nomis pristojo pas žydelį bulves 
skūsti su dviem savo keliones 
draugais. Bet Vincas nė bulves 
skusdamas nė kiek nenuliūdo, nes 
tas darbas jau jam priprastas bu 
vo iš Lietuvos. Bet jis savo drau
gams sakydavo: —Nemanykit, 
kad aš ir Lietuvoj skurdų skur
daus ten man tarnai bulves skus 
davo, gyvenau poniškai, važinė
davau ketvertu arklių, kurių ne
būdavo galima nė nulaikyt, kaip 
žaibas.

O draugaudavau tai tik su mo-

kytais žmonėmis, inteligentais:, i 
karininkais, gimnazistėmis ir ki- ; 
tais. Taip tikrino Vincelis bulves 
skusdamas ir atsivežto iŠ Lietuvos i 
skrandinio rankove nosį braukda 
mas. O tėvams parašė laiškų, kad 
jis turįs labai gerą darbų, gerai 
uždirbąs ir tuoi manąs automobi 
lių pirkti. Gavę tėvai nuo sūnelio 
tokią linksmų naujienų iš džiaugs 
mo net apsiverkė. Motina vaikšČio 
jo su laišku po kaimų ir davė kai 
minkoma skaityti. Kaimynai pas
kaitę tokį graži; laišką irgi 
vieni stebėjosi, kiti pavydėjo to
kių laimę Vincelį suradus. Šis gan 
das plačiai pasklydo po apylinkę 
ir daugelis pradėjo rengtis kelio
nėn; sako jaigu jis ten toks lai
mingas, tai ir mes nuvažiavę tą 
patį rasime. O Argentinoj Vincas 
bulves skusdamas girtis nesiliovė.

Draugai negalėjo atsistebėti, 
kaip Vincas toks turtuolis atva
žiavo į Argentiną bulvių skusti. 
Jie visaip mėgino Vincų patirti ar 
jis teisybę sako, bet niekaip nega 
Įėjo sužinoti. Kartą gavo Vincas 
laiškų iš Lietuvos ir atsisėdęs va
kare ant lovos, šalia savo draugi], 
patyka jį perskaitė ir įsidėjęs laiš 
ką į kišenę, nuvirto ant lovos. 
Draugai jo klausė: ką rašo iš Lie 
tuvos, kas naujo? Vincas atsakė, 
kad viskas labai gerai. Javai la
bai gerai užderėjo, tėvai daug pi 
nigų paims. Pasigyrė ir užmigo.

i Draugai neiškentė. Jam miegant 
išėmė laišką iš kišenės, norėdami

i tikrai patirti ar Vincas jiems tei- 
CTtUz* CaI.A 1-í-l.n —.1. .. I .

ti. Brolis rašo sekančiai:
„Vincai, brolàn mano, man la

bai nesiseka su tavo paliktais kar 
vėliais. Baltgalvį vanagas nunešė 
o juodgalvis labai apipeštas, man 
jų labai gaila. Atsiųsk pinigų 
pirksiu kitus.. Tavo brolis Juozas. 
Tai buvo svarbiausia to laiško da
lis. Draugai pradėjo juoktis, kad 
net Vincelis pabudo. Vincelis pra 
dėjo keikti savo draugus, kad jie 
jam ramiai miegoti neduoda, o 
šie jam atsako: —Siųsk broliui pi 
nigų karveliams pirkti. Vincas

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■lala

INSTITUTO MEDICO
Direktorius: Dr. Luis M. Renoulin.

Vedamas Gydytojų Specialistų.
VENERINES LIGOS — Susiaurėjimas - Šankeris - Ana 

liris patikrinti ar jau išgydyta Blenoragija.
BLANORAGIJA — ekonominiai abonentai — $ 20 į men 
SIFILIS — Užtikrintas gydymas.
ODA —Spuogai - Plaukų kritimas - Plėniai.
NERVAI — Nemigos - Apmirimai - Galvos skausmai. 
PLAUČIAI — Uždegimas - Kosulys - Asma - Džiova. 
REUMATIZMAS — INKSTAI — Rūkštys - šlapumai. 
VIDURIAI — Skausmai - Palaidumas - Nevirškinimas -

Užkietėjimas - Vėmimas.
LYTINIS NUSILPIMAS — Gydomas skiepų pagalba 
MOTERYS — Mėnesinės su skausmais - Pavėluotos mė 

nešinės - Baltymai.
Formas patarimas veltui.

MEDICINIŠKA ELEKTRRA DIA
TERMIJA IR K SPINDULIAI

Žemos kainos. Lietuviams papigintos.
Kalba lietuviškai ir lenkiškai.
Priėmimo valandos: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai. 
Sekmadieniais ir šventomis dienomis nuo 10 iki 12 vaL

griebėsi už kišenės bet ten laiško 
jau nebuvo. Tuomet jis šoko kaip 
ugnis prie draugų laiškų atimti. 
Išvertė juos iš lovų, marškinius 
sudraskė, pagalios ir laiškų atė
mė, grųsindamas net j teismų pa
duoti. Su šiuo kart pasibaigė Vin 
eelio pagiros, nes jo bendradar
biai daugiau nebetikėjo. Vincas 
metė bulvęs skusti, susiieškojo ki 
tų darbų ir vėl girtis pradėjo. Pa 
rašė tėvams laiškų dar gražiau pa 
sigirdamas. Sako dabar turiu dar 
geresnį darbų, pirkau autų, gyve 
nu kaip ministeris. Norėčiau par 
važiuoti ir jus aplankyti, tik netu 
riu kur autų palikti. Gavus tėvam 
šį sūnaus laiškų, džiaugsmui galo 
uebuvo. Bet padirbėjęs Vincelis 
ilgesnį laikų ir susitaupęs truputį 
pinigų, visai paliovė tėvams rašy 
ti, sakydamas, kad jam jie dau- ■ 
giau nebereikalingi. Ir taip pagini > 
Vincelis pradėjo poniškai gyven
ti Argentinoje.. Prisisiūdė naujų 
„trachių” pradėjo frantavoti, už
augino ilgus nagu.% smailai juos 
apkarpė, visai kaip koks artistas.

Visai netas Vincas. Kas galėtų 
sakyti, kad šis frantas atvažiavo 
iš Lietuvos, iš sukrypusios lūšne
lės, kad ten skurdo pas svetimus 
tarnaudamas, kad ten paliko pra 
šilusius senelius tėvus su šeima, 
kurie dabar jam jau nebereikalin 
gi, ir pagalios, kad atvažiavęs Ar 
gentinon pradėjo savo karjerų 
skusdamas bulves. ‘

Tėvai nebegaudami laiško nuo 
savo gerojo Vincelio labai nusimi 
nė, kad sūnus juos didžiausiame 
varge pamiršo.
■ Kartų .teko mam su juo ilgiau iš 
atkalbėti, tai prie -progos aš jo iš 
klausiau, kaip gyvena tėvai Lie
tuvoj, ar susirašinėja laiškais? 
Vincas gerokai nusišaipęs atsakė: 
Nežinau tėvų adreso, kaip aš ga
liu su jais susirašinėti?. Geras sū
nus, pamaniau, kad per porų me
tų tėvų adresų pamiršo.

Kitų kartų, einant pro šalį kur 
Vincas gyvena, pastebėjau, kad 
laiškanešys įteikė jam laiškų. Ta
da nieko nelaukdamas užėjau pas 
jį kambarin, kame radau Vincą 
laiškų beskaitantj. Pradėjau Iriau 
sti ką rašo iš Lietuvos, kas nau
jo?. Vincas nusijukęs atsakė: 
—Nieko naujo, viskas po senovei, 
tik tėvas krito kaip balnas..

Kaip tai kaip balnas,
—Mirė.— Pakartojo jis
Resida Vincas mirusį tėvų 

ton pagerbti - balno vietoj paskai 
te.

Vincas per laiškus ne tik tė
vams meluodavo, bet ir kai ku
riems draugams, Argentiną gyrė, 
o tie paklausę, kad ir pasiturin
čiai Lietuvoj gyveno, važiavi j 
Argentiną melagystės paklausę, o 
čia susirado vien daug vargo.

Paima.

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO
REDAKCIJOJ

parsiduoda žemiau išvardintos knygos
Pinigus arba „giro postal” siųsti

“A. L. Balsas” Casilla de Correo 303,
Buenos Aires

Siunčiant užklausimą reikia pridėti pašto ženklelį už 10 centavų
KAS PIRKS UŽ 10 PESŲ KNYGŲ GAUS DOVANŲ

“ARGENT. LIETUV. BALSĄ” 
1933 METAMS Argentinoje

Knygų pavadinimas Puslapių K*1113 Kietuose 
skaičius apdaruose

vie-

Moteris ir socializmas---------- — 430 pus.
Socialia Klausimas-------------- 250
Vargo Mokykla —------------- 170
Darbas (romanas)-------------- 290
Vargo Mokykla II dalis-------320
Įžanga į Politinę Ekonomiją —• 240
Istorija Socializmo S. V.------ 450
Anarchizmas ir Socializmas —. 
Mylėk savo Artimą---------------
Naujas Testamentas-----------—
Rašto Istorija-----------------------
Vidurinių Amžių Istorija------
Kultūros Istorija III tomas------
Apsireiškimai Atmosferoj-------
Mokslinio Socializmo išriplėtoji. 
Spaud. laisvės ir Am. liet organ. 
Sukaktuvės--------------------------

i Iš ko kyla melas------ -------------
Geografija--------------------------
Piliečių Auklėjimo Mokykla — 
Vaikų Darbimečiui —----------
Chimija .---------------- --------- - —
Gyvulių Protas----------------»—
Gamtos Istorija---------------------
Suvienytų A. Valst. Istorija — 
Senovės Istorija----- T---------------
Susiv. Liet. Šiaur Amer. Istorija 
Mokslo Pasakos------------------
Gamtos Pradžiamokslis-----------
Pamatas visokiai reformai------
Nematomi priešai ir draugai — 
Gamtos pajėgos---------------------
Kaip gyvena augmenys-----------130
Mūsų raštų istorija---------------
Rojus ir Pažanga--------------
Socializmas Visuomenės Idealas 
Kamunizmas ir Krikščionybė — 
POEZIJOS 
Klystantis Lapas-------------------
Traukinys--------------------------
Antanas Rymydis------------------
Senų gadynių išnykę sutvėrimai 
Sidabrinis Kryželis--------------
Mikaldos Pranašavimai-----------
Velnias ir pusbonkis---------------
Mūsų Dainiai----------------------- .
Žmonių Lyties Gyvenimas------
Socializmo minties blaivumas — 
Lietuvių kalbos sintaksė — 
Vokiečių Kalbos Skaitymai------
Gyvybės Fizika--------------- —
Buhalterijos Vadovėlis —------
Bažnyčios Istorijos Vadovėlis — 
Žmogaus Pareigos — —.

140
130
130
350
208
500 
240 
240

470 
170 
470 
100 
170 
100 
212 
210 
315 
226 
547 
055 
110 
115
115 
140

no
no
140 
225

i
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Callao 339 1-er piso

JERONIMAS KOREIVA
Diplomuotas siuvėjas 
gatvė Garibaldi 1319 

Telef- 21 - 2984.

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik 
Santa Fe 3311 — Bs. Aires ,

Didis Sapnininkas—■■  ------ ■ —
Ispanų. Kalbos Vadovėlis1 — — — 
Trys Muškietininkai I tomas — 
Grafas Montakristas-----------—
Šerloko Holmso Memuarai ------
Matematikos Abėcėlė ------ *------
Nauja Sapnų Knygelė-------------
Lietuviškos Kariškos Dainos— 
Slaptingoji Burtų Knyga------
Otelo (tragedija)------------------ 1
Pietų Amerika----------------------
Lotynų Kalbos Gramatika — -j— 

Gražios Prakalbos - Oracijos — 
Žmonių Planetų Pranašas-------

175 
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370 
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142 
048 
230 
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100 
127 
184
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150> 
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ĮVAIRENYBĖS
LENKŲ OPEROS ARTISTAI 

BADAUJA
Šiuo metu pergyvena Lenkijo

je didelį krizį nę vien įvairios pra 
monės ir prekybos įmonės, bet ir 
meno įstaigos - teatrai, kurie vos 
beišsilaiko. Sunkinusį krizį jaučia 
Varšuvos lenkų opera. „Neše Vre 
mia” rašo, kad žymus Varšuvos 
operos artistas L Dygas lenkų -. 
spaudoj nusiskundžia, kad šiuo 
metu Varšuvoj 150 operos artistų 
kenčia badų, kad galinama iš mies 
to magistrato parama esanti kaip 
lašas jūroje. Tarp kito Dygas e- 
sų šitaip rašęs i,, Mes pergyvena- < 
me lenkų operos smukimų, kokio 
nebuvo per paskutinius 150 metų, 
kokio nebuvo net mūsų sunkiau
siais nelaisvės laikais”. Be to, 
esą gavęs iš vieno italo kritiko lai 
škų, kur jis su nusistebėjimu klau 
siųs" „Sakykite argi iš tikrųjų I 
pas jus Lenkijoj taipi sunku, kad 
jūs net negalite turėti vieno ope
ros teatro?”

Toliau Dygas pažymi, kad šiuo 
metu operos teatrai yra Lietuvoj,

kų kooperatyvų, pavadinę jį „Pi
liečių be darbo, lyga”, kuri šiuo 
laiku turi virš 40.000 narių.

Kadangi nė valdžia nė miestas 
tam savytųrpės pagalbos koopera 
tyvūi jokios pagalbos neteikė, rei 
kėjo pradėti be skatiko kasoj. Bet 
Amerikoj ir tai yra galima.

Mat Seattle apylinkėse yra gau 
sybės medžių, kuriuos tartokuose 
perplovė ir paliko, bet kadangi 
niekas neperka, tai taip ir pūva; 
taip pat yra didelės krautuvės, 
sandėliai - pilni konservų, kurių 
niekas neperka; laukuose ir dar
žuose palieka nevalyti javai, dar
žai ir sodnai, kuriais niekas nebe 
sirūpina ir nevalo. Tokiomis saly 
gomis bedarbių lyga nutarė pra
dėti veikimų be cento kišenėje.

Kadangi konservų jiems dykai 
iš sandėlių nedavė, bedarbiai, tu
rėdami savo tarpe daug žvejų, pra 
dėjo patys žuvį gaudyti- Kiti pa
rūpina statybai medžiagos. Ūkin
inkai leido jiems kasti bulvių ir 
skinti vaisių, kurie būtų ir taip su 
puvę, nes niekas neperka. Kai ku 
ríos firmos davė bedarbiams sunk 
vežimių produktams ir statybos

Negana to, bedarbių lyga turi 
savo ambulatorijų, bedarbiai dak 
tarai apžiūri jų pacientus, bedar 
biai aptiekininkai pagaminavais- 
tus, ir visa tai nieko bedarbių res 
publikos piliečiams nekainuoja.

Daugelis maisto ir apsirengimo 
reikmenų yra gaunama ir šiaip 
rinkliavos keliu, bet „respublika’ 
tikisi neužilgio ir be to apsieiti.

Seattle pavyzdį pradėjo pasek
ti ir kitų miestų bedarbiai. Vieto
mis padarė sutartis su ūkninkais 
del gaminių ir produktų mainų, 
be pinigų pagalbos. Ir ši praktika 
turi gerų pasisekimų. Ūkininkai - 
farmeriai bedarbių kooperatyvam 
pristato maisto, o iš jų mainais 
gauna batus, drabužius ir medžio 
dirbinius.

SUV. VALST. SUTINKANT 
NAUJUS METUS MIRĖ 

200 ŽMONIŲ.
Naujųjų Metų dienoje visoje 

Suv. Valstijų teritorijoje, nuo į 
vairių atsitikimų mirė 200 žmo
nių .Iš to skaičiaus pusė mirė au
tomobilių nelaimėse, kiti nuo alko 
holio, ri e kietų, užpuolimų, bežai-

_  Tai tamstos laimė!
•»*- o —

— Žinai daktaras uždraudė ma
no žmonai virti.

— Ką, ar ji serga?
• Ne ji, bet aš sergu.

— o —
— Kokie buvo tavo mirštančio 

draugo paskutiniai žodžiai?
—Jis nieko nepratarė. Mat, iki 

paskutinės akymirkos prie jo bu
vo žmona.

— o —-
— Per Kalėdas aš pas jus nu

pirkau šitų peilį.
— Na ir kas?
-— Matot, mano žmona bevalgy 

dama vos lūpų nesusipiaustė!
— Deja, mes vartotų daiktų at

gal nepriimame.
— Aš ir nemanau jums grąžin

ti, aš tik noriu, kad jūs jį geriau 
išgaląstumet!

— o —
f ¿ Kodėl jūsų vaikas mielai ge 
ria tokius neskanius vaistus?
L' '.ę— Labai paprastai, už kiekvie
nų išgertų šaukštelį mes jam duo
dame po vienų centų, kurį jis fane 
ta į taupymo dėžutę.

—Ar tamsta nepabudai, kai plė 
šikai įsiveržė?

— Ir nemaniau E Tik kai norė
jau išeiti laukan, prie durų jaupa 
lieininkas Stovėjo.

— Jokūbai, kiek gi jūsų karvė 
turi metų?'

— Dvejus.
— O iš kr tu tai žinai'?'

’ — Iš ragų.
— Ach taip, ji turi du ragu...

— o —
— Žinai, nepasakyk mano žmtf-^ 

nai, kad iš tavęs 30 pesų pasisko
linau.
• — Nepasakysiu, bet ir tu nepa^ 
sakyk manajai, kad aš' tiek pini
gų turėjau.

— o —

Restoranas viešbutis 

—LIETUVA—

ŠOKIAI
SAUSIO 15

Cordoba 3 2 5
U. T. 31 Retiro 2621.

Latvijoj, Estijoj, o tik viena Len 
kija nebegalinti palaikyti operos 
teatro.

Pažymėtina, kad šiuo metu Var 
šuvos opera yra pakvietusi dainuo 
ti žymų Lietuvos operos artistų 
Kiprų Petrauskų. Dabar vieni lai 
kraičiai rašo, kad K. Petrauskas 
sutikęs, kiti kad nesutikęs. Varšu 
vos opera gyvendama savo gyveni 
mo paskutines dienas, dabar, ypa 
tingai stengiasi patraukti kitų vai 
stybių garsius artistus, kurie ta
čiau nelabai skubinasi į Varšuvų 
važiuoti.

RESPUBLIKA BE SKATIKO 
KIŠENĖJ.

Seattle miesto Vašingtono vals 
tybės bedarbiai įsisteigė savotiš-

i medžiagai gabentis.
i Prasidėjo statyba ir atsargos 

ruošimas žiemai. Iš medžiagos pa
sistatė erdvius barakus, kuriuose 
bematant prasidėjo gyvas gyveni 
mas. Bedarbiai batsiuviai pradė
jo savo j,respublikos piliečiams” 
siūti batus, siuvėjai - rūbus, barz 
daskučiai įsitaisė savo ateljes, dai 
lydės ėmėsi dirbti reikalingų bal 
dų, ir visi sutartinai ir be jokio 
pinigiško išrokavimo.

Kadangi lygoje randasi gerokai 
bedarbių dailininkų, tai jie išpuo 
še, išdekoravo lygos bendrabu
čius ir bendras sales. Bendrai ar
tistai paruošia puikių vakarų, ba 
lių ir vaidinimų, imant už bilietų 
iš bedarbių po 5 centus, nuo pa
šalinių po 25 centus.

džiaut su ginklais, savižudystčs 
ir taip toliau.

JEI GYVAS NUSILEIS, PAS
KUI DAR AUKŠČIAU ŠAUS.
Vokiečių inžinierius Nebel .šį 

pavasarį žada paleisti naujo mo
delio rakietų su keleiviu.. Jis turi 
vilties, kad ta rakieta pakils iki 
3.000 pėdų aukštumos, kur kelei
vis iššoks su parašiutu. Jei bandy 
mas pavykti?, būtų pamėginta pe- 
leisti galingesnę rakietų Nebelio 
rakieta Varoma skysta sprogsta
ma medžiaga.

Dr. MIIOSLAVICH
Baigęs Buenos Aires, Berlyno ir Vienos Universitetus.

TRIPERIS — SIFILIS — ir ODOS LIGOS
Priima asmeniniai savo konsultorijoj be ligonių. 

Galima sumokėti dalimis.
Priima nuo 9 iki 10 ryte ir nuo 3 iki 7 po piet, 

TALCAHUANO 1025.
Tarp Charcas ir Santa Fe (pirmiau buvo Lavalle 310)

Talleru GrAAeoa de KnaDovsky y Pertaovaky, V. G4mes 271#, Bnraoa Àiraa

Kantrioji EUna — " - -------- • 041 ”0.80
Juokų Maišelis-------- -—-
Gražaus Elgimos, gėlių ir varsų

• 032 ”0.60

reiškiniu knygele —------------- . 050 ”0.80
Ponas Tvardauskas------¿ 032 ”0.80
Aritmet. ir Algebr terminų žodyn 050 ”0.60
Ivanhoe (romanas) I dalis — — 226 ”2.00
Barbora Ubrika------------------- 120 ”1.50
Raistas (romanas) — —------- 355 . ”3.40
Machbet ((Šekspyro) — —------ 136 ”3.00
Prieš Saulėtekį ---- -——----- 158 ”2.50
Audėjai (drama) ——•—- — 112 ”150
Valstiečių Pasikalbėjimai — — 062 ”0,50
Lietuvos Tautos klausimas----- - 102 ”1.20
Garo Katilų ir Mašinų priežiūra 080 ”0.80
Tekinimo Amatas — •— 032 ”0.90
Kristus Lietuvoj — — -— — — 052 ”0.80
Lengvutė Lietuvos Istorija — — 086 > 0.50
Lietuvių Literatūros Konspektas 050 ”0.50
Iš Muzikos Srities, M. Petrausko ”0.50
Žaibas ir griaustinis^^ — — — 024 ”0.30
Garo mašinos ir Gelžkeliai — -r-. 048 ”0:30
Imtinės Varguolių su Bagočiais 022 0.30
Ypač šeimininkėms žinotina —■ 058 ”0.50
Mėgėjų Teatras — ---------- f-------------- 048 ”0.50
Sindikalizmas-------—------------ 106 ”1.00
Tautiškos Politikos----------- 047 ”0.80
Dttrbinink. Atlyginimo įstatymas 096 ’1.00
Sócia lizmo Teorija — Í75 ’1.50
Tauta, jos esybė ir uždavinys —» 074 ”0.80
Lenkai Lietuvoje, Dr. Basanavič. 031 1 ' ”1.00
Šeimyna seniau, dabar ir ateity 041 ”0.80
Kodėl bažnyčia priešinasi socializ 047 -”1.00
Socializmo trupiniai-------— — 048 ”0.80
Bažnyčios padėtis Valstybėje — 107 ”0.90
Apie Rusijos politines Partijas 
Lietuvos Konstitucija sulyginta

068 ”0.90

su Rusijos Konstitucija —S 032 ”0.60
Maižiešius WM-------— 040 ”0.60

JUOKAI
— Kiek kaštuoja vedybų doku

mentai? — klausia jaunikis civi
linių vedybų biure.

— 10 pesų,:— atsako valdinin
kas.

■— Šimts perkūnų, o aš turiu 
tik devynis su puse.

Dantų Klinika 
“PATRICIOS”

CASEROS 2739 Tele f. 61 — 2985
Taisomi dantys pirmos rūšies medžiaga, darbas 

garantuotas.
Priima pats klinikos savininkas

Dr. W. NIJENSOHN 
Kalba rusiškai ir vokiškai.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 12 ir nuo 14 iki 20

CLINICA MEDICA!

PLAZA ONCE

SPECIALISTAIS

PATARIMAI VELTUI

Ekonomiškos kainos darbininkams
Priėmimo valandos nuo 9 iki 12 ir nuo 16 iki 21 valandos. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vaiando?]

Dr. KARL RENNER (iŠ Vokietijos) |
VIENINTELE KLINIKA KURI GYDO ŠIUO METODU B

VEDAMA GERBIAMAIS GYDYTOJAIS
IŠ BUENOS AIRES MIESTO VALDYBOS HOSPITALŲ

BLENORAGIJA — gydoma metodu

Rivadavia 2580 DVI kvadros nuo

SIFILIS 606 ir 914 —Gydoma be skausmo.
VIDURIU LIGOS — X SPINDULIAI — 

MOTERŲ LIGOS


